
معاون امور دام وزیر جهاد کشــاورزی گفت: 
نهاده مورد نیاز تولیدکنندگان مرغ، گوشــت 
و تخــم مرغ به صورت کامل و به میزان 100 
درصد نیاز آنها تأمین شــده اســت بنابراین 
افزایش قیمت به بهانه کمبود نهاده قطعاً 
گرانفروشــی اســت.  مرتضــی رضایــی، روز 
گذشته در نشســت خبری با اشاره به میزان 
تولیــد و قیمت هــا در بــازار گوشــت، مــرغ و 
تخم مرغ، تأکید کرد که متولی بخش تولید 
بــه هیچ وجــه گرانفروشــی در تخــم مرغ یا 
تولیــدات دامــی دیگــر را نمی پذیــرد چــون 
خوراک دام و نهاده مورد نیاز تولیدکنندگان 
تأمیــن شــده اســت و در حــال حاضــر هیچ 

کمبودی در تأمین نهاده وجود ندارد.
قیمــت تولیداتی مانند تخــم مرغ، مرغ 
و گوشــت قرمــز در ماه هــای اخیــر چنــد بار 
افزایــش قیمــت را تجربــه کــرده اســت کــه 
مهم ترین دلیل این افزایش قیمت از سوی 
تولیدکنندگان، کمبود نهاده دامی با قیمت 
ارز 4200 تومانی اعلام می شــود. اما معاون 
وزیــر جهــاد کشــاورزی تأکیــد کــرد: قیمــت 
مصــوب تخــم مــرغ بــر اســاس هزینه های 
تولیــد قیمتی کاملًا مناســب اســت و با این 
قیمــت هیــچ گونــه ضــرر و زیانــی متوجــه 
تولیدکننــدگان نیســت. هر واحــد تولید هم 
کــه تخم مرغ را بیشــتر از قیمت مصوب هر 
کیلو 14 هــزار تومان بفروشــد، قطعاً تخلف 

کرده است.
ë با کسی تعارف نداریم

بــا اینکــه بارها از ســوی مســئولان بخش 
تولیــد، میــزان تولید و قیمــت مصوب تخم 
مرغ و مرغ متناســب با هزینه ها اعلام شده 
اســت اما قیمت این دو محصــول پرتقاضا 
در بــازار همچنان نوســان دارد. معاون وزیر 
جهاد کشــاورزی اما بیشــتر مشکل را متوجه 
بخش هــای نظــارت و در بخــش عرضــه و 
توزیع دانســت و گفت: دستگاه های نظارتی 

بایــد با توان بیشــتری بر بازار نظــارت کنند. 
ما هیچ تعارفــی با مرغــدار، خرده فروش و 
عمده فــروش نداریــم و تأکیــد می کنیــم که 
این تولیدات باید با قیمت مصوب به دست 

مصرف کننده برسد.
ë قیمت ها درج می شود

معــاون امــور تولیــدات دامــی همچنین 
بــرای کنتــرل قیمــت کالاهــای پرتقاضــا، از 
درج قیمــت بــر روی تخــم مــرغ بــه منظور 
نظارت بــر بــازار و جلوگیری از گرانفروشــی 
خبر داد. تخم مرغ تا مرحله عمده  فروشی 
با وزارت جهاد کشــاورزی اســت و در ســطح 
وزارت  بــا  خانــوار  توزیــع  و  خرده فروشــی 
صمــت و صنــوف اســت. وی ادامــه داد: دو 
روز اســت طرحی را آغــاز کردیم که قطعاً با 
همــکاری مرغداران و دســتگاه های نظارتی 
بــه ثمر خواهد رســید. بر اســاس این طرح، 
قیمت تخم مرغ بر روی بســته بندی ها و هر 
دانه تخم مرغ درج خواهد شــد تا مشخص 
شود که این تخم مرغ از کجا آمده است و با 

چه قیمتی به فروش می رود.
وی گفــت: ارز تأمین شــده، نهاده تأمین 
شده، کالا تولید شده و باید با قیمت مصوب 
به دســت مردم برســد. بنابراین هر واحد از 
مرغداری، عمده فروشی و خرده فروشی که 
گرانفروشــی کند، بایــد با آن برخــورد قاطع 
شود تا کالا به دست مردم با  قیمت مصوب 
برســد. به گفته وی، هیچ کمبــودی در تخم 
مرغ نداریم. در مــاه حدود۹0 هزار تن تخم 
مــرغ تولیــد می شــود در حالــی کــه مصرف 
کمتر اســت. دلال بازی و واسطه گری عامل 
افزایش قیمت ها در بازار مصرف این کالاها 

است.
به گفتــه رضایــی، قیمت هر عــدد تخم 
مرغ هزار و 100 تومان اســت کــه در روی آن 
درج می شود همچنین قیمت هر شانه تخم 
مرغ با توجه به وزن آن 31 تا 33 هزار تومان 
اســت و هــر قیمتــی بالاتــر از ایــن قیمت ها 

تخلف و گرانفروشی است.

ë خودکفایی در تولید گوشت و کره
وزارت  دامــی  تولیــدات  امــور  معــاون 
جهاد کشــاورزی همچنین با اشــاره به برنامه 
خودکفایــی در تولیــد کالاهای اساســی گفت: 
برنامــه خودکفایــی گوشــت و کــره در وزارت 
جهــاد دنبــال می شــود بــه طــوری کــه میزان 
واردات 170 هــزار تــن گوشــت ســال گذشــته 
کــه ارزی معــادل یک میلیارد دلار را از کشــور 
خــارج کرد، امســال بــه 30 هزار تــن در ۹ ماه 
اخیر رسیده است. ما امیدواریم دو سال آینده 
در تولیــد گوشــت قرمز کشــور بــه خودکفایی 
برســد. وی همچنین در مــورد کره هم گفت: 
50 هزار تن واردات ســال گذشــته با رقم 300 
میلیون دلار  امسال با تکیه بر تولید داخلی به 
7 هزار تن رسیده و در کره ضریب خوداتکایی 

به 85 درصد رسیده است.
ë مرغ شب عید تأمین شد

رضایی افزود: برای تدارک نیاز شب عید 
در بهمن ماه 130 میلیون قطعه جوجه ریزی 
شد که 120 هزار تن نیاز مرغ تولید خواهد شد 

و براحتی نیاز شب عید تأمین می شود.
ë تولید مرغ بر اساس مرغ سایز

جهــاد  وزارت  کــه  برنامه هایــی  از  یکــی 

مــرغ  ســلامت  افزایــش  بــرای  کشــاورزی 
تولیــدی دنبــال می کنــد، کاهــش وزن مرغ 
به یــک کیلو و 800 گرم اســت. اجرای طرح 
مــرغ ســایز فعــلًا به صــورت پیشــنهادی در 
حال اجراست. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به این برنامه گفت: تولید و مصرف 
مــرغ ســایز عــلاوه بــر آنکــه به نفــع اقتصاد 
خانــوار اســت، طعــم و کیفیــت بهتــری نیز 
دارد و همچنیــن میــزان دورریــز و چربی در 
مرغ های متوســط کمتر از مرغ های درشت 
اســت. چربی های بیشــتری که از تولید مرغ 
درشــت ایجــاد می شــود در واقــع بــا همان 
نهاده هایی تولید شده که با ارز 4200 تومانی 
به کشــور وارد شــده اســت. رضایــی تصریح 
کــرد: ضریــب تبدیل گوشــت مرغ در کشــور 
2.07 اســت کــه به دنبــال کاهــش ضریــب 
تبدیل به 1.8 هســتیم. وی ادامه داد: وزارت 
جهــاد کشــاورزی توســعه تولیــد و مصــرف 
انــواع ماکیان را در دســتور کار دارد به طوری 
کــه تولید صنعتــی بوقلمــون در ســال های 
اخیر افزایش یافته است. اکنون 42 هزار تن 
به این شــکل در کشــور تولید می شــود و این 
محصــول را می تــوان از اکثــر فروشــگاه های 

مــواد غذایی تأمین کرد. معــاون وزیر جهاد 
کشاورزی درباره این موضوع که آیا احتمال 
ارز 4200 تومانــی واردات نهاده هــا  حــذف 
وجــود دارد، گفــت: حداقــل هفته های بعد 
هــم ارز 4200 تومــان بــرای واردات نهاده ها 
خواهد بود و درباره حذف آن زمانی از سوی 
دولــت تعییــن و ابلاغ نشــده اســت و قطعاً 

پرداخت این ارز ادامه دارد.
ë اصلاح قیمت مصوب مرغ

معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی همچنین 
دربــاره اینکــه مرغــداران اعــلام می کنند با 
توجــه بــه افزایش نــرخ مصــوب نهاده های 
تولید قیمت مصوب مرغ باید اصلاح شود، 
گفــت: در ایــن زمینه نامــه ای را به ســازمان 
حمایــت ارســال کردیــم و آنالیــز قیمــت و 
مســتندات نیــز ارائــه شــده و این مســأله در 
دست پیگیری اســت. رضایی تأکید کرد: در 
حــال حاضر قیمت مصوب مــرغ 20 هزار و 
400 تومان اســت اما تفاوت قیمت چندانی 
با نــرخ اصلاحی ندارد، به عنــوان مثال این 
تصــور به وجود نیاید که قیمــت مرغ ۵هزار 
تومــان گران تر خواهد شــد و تأکیــد می کنم 

این افزایش قیمت ناچیز خواهد بود.
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معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

درج قیمت ۱۱۰۰تومانی روی هر تخم مرغ الزامی شد

100درصد نهاده  مورد نیاز تولیدکنندگان گوشت، مرغ و تخم مرغ تأمین شد بار
اخ

افتتاح 142 هزار طرح اشتغال روستایی و عشایری
حسن روحانی، رئیس جمهوری روز دوشنبه و در هشتمین روز از دهه مبارک فجر دستور بهره برداری 
رسمی از 142 هزار طرح  اشتغال روستایی و عشایری و طرح های ملی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
را بــا اعتبــار 17هــزار میلیارد تومان صادر کــرد. با افتتاح این طرح هــا برای 263هزار نفــر در حوزه های 
کشــاورزی، صنعتی، معدنی، منابع طبیعی، گردشــگری و بوم گردی، اشــتغال ایجاد می شــود. طرح 
توســعه زنجیره ارزش زعفران در اســتان های خراســان شــمالی، خراســان رضوی و خراســان جنوبی، 
مجتمع مشــارکتی پرورش ماهی قزل آلا در اســتان کهکیلویه و بویراحمد، طرح توســعه گردشگری و 
صنایع دســتی در استان خراسان شمالی، طرح تولید محصولات کشــاورزی در استان کرمانشاه، طرح 
گلخانه کوچک مقیاس لیموترش در اســتان مازندران و طرح خدمات فنی و تخصصی دامپزشــکی و 
گیاه پزشکی، طرح طبیعت  و بوم گردی، طرح خدمات ورزشی، طرح مشاغل خانگی، طرح پرورش دام 
و طیور، طرح صنایع تبدیلی و گلخانه ای، طرح فرش دستبافت و مصنوعات چوبی از جمله پروژه هایی 

بود که با دستور رئیس جمهور افتتاح و به بهره برداری رسیدند.
حسن روحانی عصر دوشنبه در مراسم افتتاح طرح های سرمایه گذاری عشایری و روستایی و پروژه های 
ملــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفــت: در دولت تدبیر و امیــد کار فوق العاده ای در روســتاها در 
حوزه های برق، آب، گاز، راه ها، مدارس، بهداشــت، ارتباطات، بوم گردی، اشــتغال زایی و صنایع دســتی 
انجام شده است. رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید گاز رسانی به روستاها بیش از 
کل تاریخ ایران بوده است، اظهارداشت: تا پیش از دولت یازدهم به 14 هزار روستا گازرسانی شده بود که این 
رقم اکنون به 32 هزار روستا رسیده است. دکتر روحانی افزود: پیشبرد طرحهای اشتغال روستایی نیز بسیار 
لازم و ضروری بود و امروز در چارچوب این طرحها، 262 هزار اشتغال ایجاد شده است. رئیس جمهور اقدام 
دولت تدبیر امید در توسعه اشتغال روستایی را برای ایجاد تحول در روستاها لازم و ضروری دانست و گفت: 
تصمیم دولت برای اختصاص یک و نیم میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستایی و اجازه 
مقام معظم رهبری در این راستا، شرایط مناسبی برای تحول در بخش های مختلف روستایی و عشایری 
ایجاد کرده اســت. دکتر روحانی خاطرنشــان کرد: با توجه به کمبودی که در اشــتغال روســتایی احســاس 
می شد، ضروری بود که در روستاها شرایط مهیاتری برای اشتغال فراهم شود لذا طرح اختصاص یک و نیم 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی از اواخر دولت یازدهم مطرح گردید و در طول سه سال گذشته 20 هزار 
میلیارد تومان وام در اختیار روستاییان عزیز قرار گرفته است. رئیس جمهور گفت: وام هایی که به روستاییان 
پرداخت شــده، موجب ایجاد اشتغال در بخش های مختلف از جمله کشــاورزی، گردشگری، بوم گردی، 

صنایع دستی و صنایع تبدیلی و گلخانه ای شده است./پایگاه اطلاع رسانی دولت

EMV رونمایی از پروژه پرداخت موبایلی مبتنی بر
آیین رونمایی از پروژه پرداخت موبایلی مبتنی بر EMV )کهربا( با حضور عبدالناصرهمتی، رئیس کل 
بانک مرکزی برگزار شد. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی به طور کلی در حوزه نظام های 
پرداخت ســه هدف اصلی را دنبال می کند، گفت: »افزایش رفاه و تســهیل دسترســی مردم«، »امنیت 
تراکنش ها« و »مقابله با جرم و پولشــویی« ســه هدف و الگوی اصلی بانک مرکزی در توســعه خدمات 
پرداخت اســت. وی افزود: خوشبختانه با تلاش های همکاران بخش فناوری های نوین بانک مرکزی و 
شرکت خدمات انفورماتیک موفق شدیم این خدمت نوین را در شرایط تحریمی و در زمانی که به دلیل 
شیوع کرونا رعایت نکات بهداشتی اهمیت یافته است،  اجرایی کنیم. رئیس شورای پول و اعتبار بانک ها 
و PSP هــا را بــه حضور در رقابت برای ارائه این فنــاوری فراخواند و گفت: طبیعتاً این خدمت، راحتی و 
امنیت مناسبی را دراختیار مردم قرار خواهد داد و مردم هم به استفاده از خدمات بانک ها و مؤسساتی 
که این خدمت را ارائه می کنند گرایش بیشتری خواهند داشت. همتی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی در 
برخود با جرم و پولشویی بسیار جدی است، افزود: در زمینه امنیت زیرساخت ها اقدامات خوبی انجام 
شده است و بانک مرکزی در مبارزه با شرط بندی و قمار نیز دستاوردهای خوبی داشته است. وی تصریح 
کرد: با همکاری قوه قضائیه بیش از 2 هزار کارت بانکی که در مراکز قمار اســتفاده می شــد، شناســایی و 
باطل شده اند. همچنین 500 هزار کارت و حساب بانکی نیز شناسایی شده که قرار است در سه مرحله 
اخطار، هشدار و پیگیری قضایی با دارندگان حساب ها برخورد شود.  همتی با بیان اینکه بیش از 10 هزار 
نفر در شبکه پرداخت نظام بانکی کشور فعال هستند، گفت: خدمت نوینی که امروز رونمایی می شود 

حاصل دسترنج این افراد طی سال ها تلاش، بویژه در دوران تحریم است./ بانک مرکزی


